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Wampiriada 

 
 

Wampiriada jest jedną z największych akcji charytatywnych w Polsce 

organizowanych w całości przez środowiska akademickie. Celem inicjatywy jest 

propagowanie, nie tylko wśród studentów, ale również szerszej społeczności, idei 

honorowego krwiodawstwa i zachęcenie osób niezwiązanych z tą tematyką oraz osób, 

które nie mogą oddawać krwi do zainteresowania się ideą bezinteresownego 

pomagania innym poprzez honorowe oddawanie krwi w myśl hasła „podaj dalej”. 

Akcja składa się z trzech części: jesiennych i wiosennych zbiórek krwi oraz finału. W 

tegorocznej edycji udział bierze aż 35 uczelni z 14 województw w Polsce, m.in. z 

Wrocławia, Torunia, Lublina, Częstochowy, Bydgoszczy, Warszawy, Zielonej Góry, 

Łodzi, Krakowa, Tarnowa, Opola, Rzeszowa, Białegostoku, Gdańska, Katowic, 

Cieszyna, Poznania i Szczecina. W części ośrodków prowadzona jest również 

rejestracja dawców szpiku. W tym roku akademickim odbyła się już edycja jesienna 

(podczas której krew oddało ponad 5 000 osób), natomiast wiosenne akcje 

rozpoczynają się 16 marca w Krakowie i będą trwały do końca maja. 

Po zakończeniu działań w ramach zbiórek krwi odbędzie się finał Wampiriady  

w formie Pikniku Charytatywnego. Wydarzenie odbędzie się 31 maja br.  

w Warszawie. Inicjatywie towarzyszyć będzie terenowa akcja zbiórki krwi połączona 

z możliwością zgłoszenia w Rejestrze Dawców Szpiku . Będzie to także okazja, aby 

podziękować wszystkim krwiodawcom i osobom, dzięki którym przyczynimy się do 

zwiększenia zasobów krwi w polskich szpitalach. Krwiodawcy otrzymają drobne 

upominki i poczęstunek, a następnie będą mogli zrelaksować się w specjalnie 

przygotowanej strefie wypoczynku. Wszyscy uczestnicy pikniku będą mieli 

możliwość poszerzenia swojej wiedzy o honorowym krwiodawstwie, wolontariacie i 

zdrowym stylu życia poprzez udział w krótkich szkoleniach, rozmowy ze 

specjalistami, pracownikami fundacji, czy degustację zdrowej żywności.  

Patronat Honorowy nad Wampiriadą objęli: Narodowe Centrum Krwi i Polski 

Czerwony Krzyż, staramy się także o Patronat Honorowy Ministra Zdrowia, który jest 

nam przyznawany rokrocznie. Ogólnopolskie zbiórki krwi realizowane są we 

współpracy z Regionalnymi Centrami Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. 
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